responsabilidad de los consejeros, garantizando la debida fidelidad y vinculación con la Compañía, sin 
llegar a comprometer la independencia de los consejeros no ejecutivos.

MODERACIÓN ▶ se procura que la retribución resulte moderada con los estándares del mercado. A este 
respecto, para facilitar este objetivo, se conserva el límite máximo de dos millones novecientos mil euros 
(2.900.000 €) para el conjunto de consejeros en su condición de tales, autorizado por la Junta General de 
Sacyr celebrada en 2006 y mantenida por las anteriores Políticas de Remuneraciones de consejeros de la 
Sociedad.

PROPORCIÓN ▶ se retribuye a los consejeros en su condición de tales con base en su asunción de

[...]

Se informa que los consejeros en su condición de tales no perciben ninguna otra remuneración en concepto de dietas 
por la asistencia a las reuniones.

El importe máximo anual que podrá satisfacer Sacyr al conjunto de los consejeros en su condición de tales sigue 
siendo del máximo de dos millones novecientos mil euros (2.900.000 €), cifra que fue aprobada en 2006. Este importe 
permanecerá vigente mientras que la Junta General Ordinaria de Accionistas no acuerde su modificación.

A.1.3. Mix retributivo

Corresponde al Consejo de Administración determinar la retribución de los consejeros ejecutivos, así como el importe